



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
เรื่อง ราคาากลางโครงการขยายไหล่ถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗
(ทางเข้าหมู่บ้านถึงหน้าวัด)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการขยายไหล่ถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ (ทางเข้าหมู่บ้านถึงหน้าวัด)
ลักษณะงานดังนี้

- ปริมาณงานขยายไหล่ทางถนน คสล.สองข้างด้านๆ กว้างด้านละ ๑ เมตร ยาวด้านละ ๒๔๒ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๘๔ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด) ราคากลาง ๒๒๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๑



(นายทองแดง ถ้ำพิลา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายไหล่ถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ที่ ๗ (ทางเข้าหมู่บ้านถึงหน้าวัด)
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
- ปริมาณงานขยายไหล่ทางถนน คสล.สองข้างด้านๆ กว้างด้านละ๑ เมตร ยาวด้านละ ๒๔๒ เมตร
หน้า ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๔๘๔ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ด่านช้าง กำหนด)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๒๐,๐๐๐.- บาท สองแสน
สองหมื่นบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางอรวรรณ ไชยรินทร์ ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายฉัตรชัย อยู่เย็น กรรมการ
 - ๖.๓ นายจัตวัฒน์ ฐานเจริญ กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
 ประเภท งานอาคาร
 โครงการ ขยายไหล่ถนน คสล. หมู่ที่ 7 (ทางเข้าหมู่บ้านหน้าวัด)
 ปริมาณงาน คสล. ขนาดกว้าง ด้านละ 1.00 เมตร ยาว 242.00 เมตร หนา 0.12 เมตร
 หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 484.00 ตร.ม.
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแวง หมู่ที่ 7 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา
 วันที่ 31 สิงหาคม 2561

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	175,146.05	1.3074	228,985.94	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				228,985.94	
ขอรับงบประมาณเพียง (ตัวหนังสือ)				220,000.00 สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน	

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรรรณ ไชยรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายจัตวีวัฒน์ ฐานเจริญ)

ผอ. กองช่าง

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น 220,000 บาท

เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายทองแดง ภาพิลา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ขยายไหล่ถนน คสล. หมู่ที่ 7 (ทางเข้าหมู่บ้านหน้าวัด)
ปริมาณงาน คสล. ขนาดกว้าง ด้านละ 1.00 เมตร ยาว 242.00 เมตร หนา 0.12 เมตร
 หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 484.00 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแขวง หมู่ที่ 7 ต.ด่านช้าง อ.บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา
วันที่ 31 สิงหาคม 2561

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
	-ทรายหยาบรองพื้น	24.20	ลบ.ม.	406.54	9,838.27	99.00	2,395.80	12,234.07	
	-ดินถมไหล่ทาง	0.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	-คอนกรีต ค2	58.00	ลบ.ม.	1,908.88	110,715.0	306.00	17,748.00	128,463.04	
3	งานเหล็กเสริม								
	-เหล็กข้ออ้อย dia. 12 มม. (0.888 กก./ม.)	0.00	กก.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	-เหล็กเส้นกลม dia. 19 มม. (2.23 กก./ม.)	241.00	กก.	20.94	5,046.54	0.00	0.00	5,046.54	
	-เหล็กตะแกรงวายเมท	484.00	ตร.ม.	27.00	13,068.00	5.00	2,420.00	15,488.00	
4	งานไม้แบบ								
	-ไม้แบบหนา 1" พร้อมคร่าไม้ (5 ครั้ง)	15.00	ลบ.ฟ.	401.87	6,028.05	0.00	0.00	6,028.05	
	-ค่าแรงงานไม้แบบ	58.00	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	7,714.00	7,714.00	
5	วัสดุยานวรอยต่อ								
	-ค่าวัสดุยานวรอยต่อ	9.00	ลิตร	19.15	172.35	0.00	0.00	172.35	
	รวมราคาค่าแรงและวัสดุ							175,146.05	
	ตัวหนังสือ								หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยสี่สิบหกบาทห้าสตางค์

หมายเหตุ

1. ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน กรกฎาคม 2561
2. บัญชีค่าแรงค่าดำเนินการ ถอดแบบคำนวณราคากลางก่อสร้างฯ กรมบัญชีกลาง ตามหนังสือ กค.0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางอรรณ ไชยรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฉัตรชัย อยู่เย็น)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(นายจัตวัฒน์ ฐานเจริญ)

ผอ. กองช่าง